座間市教育委員会１２月定例会議事日程

１ 開   会

２ 会期の決定

３ 会議録署名委員の指名

４ 前回会議録の承認

５ 教育長報告

６ 案   件

 ⑴ 議案

   座間市教育委員会職員の人事について

 ⑵ 報告

   県費負担教職員の任用について

７ 閉   会

P1

提案説明者

報告者報告番号 報　　告　　事　　項　　名

14 県費負担教職員の任用について 就学支援課長

前回定例会
  令和７年１１月１２日

年　月  日

会  議  録 　有山委員

署 名 委 員 　馬場委員

経 過 報 告   木島教育長

議案番号 議　　案　　事　　項　　名

46 座間市教育委員会職員の人事について 教育部長

座間市教育委員会１２月定例会議事運営要領

日      時   令和７年１２月１７日（水）　午前９時３０分

場      所 　座間市役所５階　教育委員会室

会      期   令和７年１２月１７日　１日間

P2

令和７年１２月１７日定例会

実施月日 曜 事　業　（行事）　等　の　内　容 出席委員等

11月12日 水 教育委員会定例会
教育長、教育長職務代理者、
馬場委員、升水委員、𠮷田委員

11月12日 水 市民芸術祭書道展 教育長

11月12日 水 ひまわりフォト写真展”感動を撮る” 教育長

11月13日 木
納税表彰式及び中学生の「税についての作文」・
「税に関する絵はがきコンクール」・「税の標語」表彰式

教育長

11月14日 金 カナガワビエンナーレ国際児童画展 教育長

11月14日 金 県市町村教育委員会連合会研修会
教育長職務代理者、馬場委員、
𠮷田委員

11月15日 土 相模が丘小学校創立５０周年記念式典 教育長、馬場委員

11月15日 土 市民大学開設６０周年記念講演会 教育長

11月16日 日 市青少年健全育成大会 教育長、馬場委員、𠮷田委員

11月18日 火 市民芸術祭菊花展表彰式 教育長

11月18日 火 平和講演会 教育長

11月19日 水 市民写真展 教育長

11月19日 水

市長表敬訪問
（県央ガールズ（増田 莉夢さん（座間小学校６年生）、
岩月 千奈さん、矢田 翠南さん（立野台小学校６年生）、
辻 奈緒さん（旭小学校６年生））、
第１３回ＥｎｅＯｎｅカップ女子学童軟式野球選手権大会結果報告）

教育長

11月21日 金 市長定例記者会見 教育長

11月22日 土 緑の家ふれあい祭り 教育長

11月22日 土
市民自主企画講座
「再び、武田信玄の『ほしのや新鎌倉』構想を考える
～江戸時代に描かれた座間星谷の絵図を読む～」

教育長、馬場委員

11月22日 土 市図書館を使った調べる学習コンクール表彰式 教育長

11月25日 火 学校訪問Ａ（西中学校）
教育長、教育長職務代理者、
馬場委員、升水委員、𠮷田委員

11月26日 水 市民芸術祭入谷歌舞伎展 教育長

11月27日 木 市議会第４回定例会　開会・総括質疑 教育長

11月28日 金 県公立小学校管理運営研究会川東地区研究大会座間大会 教育長

11月28日 金
市長表敬訪問
（座間パワーズ、キャッチボールクラシック２０２５全国大会出場）

教育長

経　　過　　報　　告

P3

実施月日 曜 事　業　（行事）　等　の　内　容 出席委員等

11月29日 土 座間中学校区青少年フェスティバル 教育長

11月29日 土
市民自主企画講座
「再び、武田信玄の『ほしのや新鎌倉』構想を考える
～江戸時代に描かれた座間星谷の絵図を読む～」

教育長、馬場委員

11月29日 土 夜の図書館公演「ただいま、スピカ」 教育長

11月30日 日 市民健康マラソン大会開会式 教育長

12月1日 月 政策会議 教育長

12月4日 木 市議会第４回定例会　一般質問 教育長

12月5日 金 市議会第４回定例会　一般質問 教育長

12月6日 土 西中学校区青少年フェスティバル 教育長

12月6日 土 ＰＴＡ活動研修会
教育長、教育長職務代理者、
馬場委員、𠮷田委員

12月6日 土 南中学校区青少年フェスティバル 教育長

12月6日 土 ざまユニバーサルアート展表彰式 教育長

12月7日 日 東中学校区青少年フェスティバル 教育長

12月7日 日 日米学生交流事業 ＳＥＥＤ ｐｒｏｊｅｃｔ 教育長

12月8日 月 市議会第４回定例会　一般質問 教育長

12月11日 木
市長表敬訪問
（手話サークル星の会、文部科学大臣表彰受賞報告）

教育長

12月13日 土 相模中学校区青少年フェスティバル 教育長

12月13日 土 市スポーツ人の集い 教育長

12月15日 月 学校訪問Ｃ（相模中学校）
教育長職務代理者、馬場委員、
升水委員、𠮷田委員

12月16日 火 いさま会視察研修会 教育長、馬場委員、升水委員

P4

Administrator
テキストボックス

　　　５～８ページ：非公開案件のため省略